2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район, Иркутской области

Новогромовское муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.03.2021
№ 30
с. Новогромово

О проведении неотложных

противопаводковых мероприятий

на территории Новогромовского

муниципального образования в 2021 году
В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2021 на территории Новогромовского муниципального образования, руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона № 68-ФЗ от 21.12.1994 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии со статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, на основании статей 36, 43 Устава Новогромовского муниципального образования, администрация Новогромовского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:
1. Возложить решение задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных паводковыми водами на территории Новогромовского муниципального образования на противопаводковую комиссию Новогромовского муниципального образования в следующем составе:

Председатель комиссии

В. М. Липин          – глава администрации;

Зам. председателя комиссии

И. Г. Степанова
– специалист администрации;
А. В. Баталин
– начальник участка ООО «ЖКХ»;
В. И. Лавринович
– директор ООО «Новогромовское»;

Н. А. Гордейко
– глава КФХ.
2. Утвердить:

- план взаимодействия противопаводковой комиссии, руководителей предприятий и организаций, на паводковый период 2021 (приложение № 1);

- схему взаимодействия руководящего состава на паводковый период в Новогромовском муниципальном образовании на 2021 (приложение № 2).
3. Подготовить технику для ведения возможных противопаводковых работ (Баталин А. В., Лавринович В.И., Гордейко Н.А.).

4. Специалисту администрации Степановой И. Г. организовать сбор информации о состоянии гидротехнических сооружений, немедленно докладывать председателю районной противопаводковой комиссии для принятия решений по ведению противопаводковых работ.
5. Главному специалисту администрации Филипповой Д. Н. опубликовать настоящее постановление в издании «Новогромовский вестник».

6. Контроль за ходом выполнения настоящего постановления возложить на главу администрации Новогромовского муниципального образования В. М. Липина
Глава Новогромовского

муниципального образования

    В. М. Липин
И. Г. Степанова
89500677497
Приложение № 1

к постановлению администрации

№ 30 от 16.03.2021
ПЛАН

взаимодействия предприятий, и организаций Новогромовского муниципального образования на паводковый период 2021
	№ п/п
	Наименование предприятий, организаций
	Ответственные за состояние общественного порядка
	Выделяемая техника
	Выделяется человек

	1.
	ООО «Жилищно-коммунальное хозяйство»
 (по согласованию)
	Балабанов Е.О.
(по согласованию)
	автомашина-1,
трактор-1
	3

	2.
	ООО «Новогромовское»
(по согласованию)
	Балабанов Е.О.
(по согласованию)
	автомашина-2,
трактор-1
	3

	3.
	КФХ Гордейко Н.А.
(по согласованию)
	Балабанов Е.О.
(по согласованию)
	автомашина-1,
трактор-1
	2

Приложение № 2

к постановлению администрации

№ 30 от 16.03.2021
СХЕМА

взаимодействия руководящего состава на паводковый период 2021
в Новогромовском муниципальном образовании.

КФХ Гордейко Н.А.

8950 135 47 17

ООО «Новогромовское»          Лавринович В. И.

8902 171 74 93

ООО «ЖКХ» Баталин А. В.

8 950 106 94 21

Председатель КЧС и ПБ Новогромовского МО

Глава администрации

8 950 067 74 97

8 950 067 74 97, 8 904 114 51 67

Председатель КЧС и ПБ ЧРМО  мэр района

5-30-21, 5-31-42,

8908 653 89 44

Зам. председателя КЧС и ПБ

специалист по жизнеобеспечению

8 950 067 74 97, 8908 653 87 88

Зам. председателя КЧС и ПБ ЧРМО

зам. мэра по жизнеобеспечению

5-06-19, 8901 658 93 78

Черемховский участок Усольского филиала ОАО «Дорожная служба Иркутской области»

5-31-44, 8914 894 41 99, 8 395 43 672 50